1
ПАСПОРТ
Панель оператора PRO-Screen
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Панель оператора PRO-Screen – это устройство человеко-машинно-
го интерфейса, предназначенное для создания систем мониторинга
и управления технологическими процессами.

Продолжение таблицы 1
4
3 РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
4 ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
RSC – X1 X2
X1 – диагональ экрана:
7 – 7 дюймов;
10 – 10,1 дюймов.
X2 – наличие Ethernet:
Не указывается – модель без Ethernet;
E – модель с Ethernet.
Рис.1 – Габаритные размеры RSC-7 и RSC-7E
33.8±0.3203.9±0.3
14
4.
9±
0.
3
102
65
.5
13
7±
0.
3
190.8±0.3
7"
5
Рис. 2 – Габаритные размеры RSC-10E
Рис. 3 – Монтаж панели оператора
Отверстия для крепежных элементов
36±0.3
7.3±0.3
273±0.3
21
3±
0.
3
136.5
94
.5
20
1±
0.
3
258.9±0.3
10.1"
5 МОНТАЖ
Панель оператора предназначена для крепления в щит. Может уста-
навливаться под любым углом наклона для удобства пользователя.
Требуется обеспечить защиту задней стороны корпуса устройства
от попадания внутрь влаги и грязи. Защита с лицевой стороны обе-
спечивается за счет резинового уплотнителя.
Для установки панели оператора требуется:
1. Поместить панель в монтажный вырез щита
2. Вставить крепежные элементы в корпус панели
3. Затянуть крепежные винты
6
6 ПОДКЛЮЧЕНИЕ
Питание
Панель оператора необходимо питать от распределенной питающей
сети с номинальным напряжением 24 В постоянного тока или от ло-
кального блока питания подходящей мощности. При питании панели
от распределенной сети требуется установить перед панелью сетевой
фильтр. Схема подключения питания приведена в таблице 2.
Разъемы и интерфейсы
Панель оператора имеет различные периферийные устройства.
Их описание и схемы подключения приведены в таблице 2.
Pin 1 Pin 5
Pin 6 Pin 9
Power
Com1/Com3 USB Host Ethernet
USB SlaveCom2